
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ 

                        «АЧЕРЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

           КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         366321, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Ачерешки, ул. Лесная, д.14. 

              Электронный адрес: achereshkisosh@mail.ru, сайт: http://achereshki.educhr.ru 

 

                                                     

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022 г.                                                                                 №160-од 

с.Ачерешки 

 
   «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

          В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 ТЧ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Ачерешкинская СШ» комиссию по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

 председатель комиссии - директор Бетирова Зарет Шаудиевна. 
члены комиссии: 

• председатель ПК - Ибрагимова И.Р.; 

• председатель совета - Ванаева М.Ш.; 

• учащаяся 10 класса - Ахмадова Т.С. 

• Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса из 
числа - Ибрагимовой И.Р.. 

  3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии 
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений , 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений». 

    4.Испонение данного приказа возложить на комиссию по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений. 

 

                               

Директор:                                                  /З.Ш. Бетирова/ 

mailto:achereshkisosh@mail.ru

		2023-02-13T16:35:22+0300
	Бетирова Зарет Шаудиевна




